付利息”及“应付股利”项目，归并至“其

他应付款”项目。

其他应付款 5,013,822.37 1,762,803.14

应付利息

应付股利

根据《财政部关于修订印发 2018 年度

一般企业财务报表格式的通知》（财会

[2018]15号），在利润表中新增“研发费用”

项目，反映进行研究与开发过程中发生的费

用化支出。

管理费用 15,236,815.32 - 1,970,987.22

研发费用 11,749,333.39 1,970,987.22

根据《财政部关于修订印发 2018 年度

一般企业财务报表格式的通知》（财会

[2018]15号），在利润表“财务费用”下新

增“利息费用”与“利息收入”项目，分别

反映为筹集生产经营所需资金等而发生的

应予费用化的利息支出和确认的利息收入。

利息费用 645,437.76 104,883.34

利息收入 86,835.12 74,323.47

2、前期会计差错更正

1、采取追溯重述法的前期会计差错

会计差错更正的内容 批准程序
受影响的各个比较期间

报表项目名称
累积影响数

当期所得税计提 董事会
应交税费、所得税费用、

未分配利润
-1,586,831.30

上述会计差错更正的累积影响数如下：

2018.01.01 2017.01.01

资本

公积

其他综

合收益

盈余

公积
未分配利润

资本

公积

其他综

合收益

盈余

公积

未分配

利润

追溯调整前余额   62,188,633.26

追溯调整   -1,586,831.30

追溯调整后余额   60,601,801.96

上述会计差错更正对 2018 和 2017 年度净利润的影响如下

项目 2018 年度 2017 年度

所得税费用  1,586,831.30

武汉芳笛环保股份有限公司 2018 年年度报告摘要   公告编号：2019-005

6

2、本报告期未发生采用未来适用法的前期会计差错更正事项。

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

√会计政策变更  √会计差错更正  □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据

应收账款 28,940,233.32   26,403,666.62

应收票据及应收账

款

  28,940,233.32   26,403,666.62

应收利息 0

应收股利 0

其他应收款 23,623,925.93 23,623,925.93 6,518,498.04 6,518,498.04

固定资产清理

固定资产 8,342,990.02 8,342,990.02 7,802,769.16 7,802,769.16

工程物资

在建工程 1,457,507.31 1,457,507.31

应付票据

应付账款

应付票据及应付账

款

  6,858,812.34   6,294,016.46

应付利息

应付股利

其他应付款 1,762,803.14 1,762,803.14 287,471.97 287,471.97

管理费用 17,050,285.99 15,079,298.77 15,993,391.30 10,520,045.69

研发费用   1,970,987.22   5,473,345.61

利息费用   104,883.34   37,359.46

利息收入   74,323.47   169,450.54

3.3 合并报表范围的变化情况

√适用□不适用

本期纳入合并范围的子公司包括 2家，天门芳笛环保装备有限公司和新增的芳笛（江陵）水务有限公司。

3.4 关于非标准审计意见的说明

□适用√不适用

武汉芳笛环保股份有限公司

2019 年 4 月 23 日